
 P  R  A  Ž  S  K Ý    V O  L  E  J  B  A  L  O  V Ý    S V A  Z
Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6, tel.: 245     006 216, e-mail:   praha@volejbal.cz  

 P R O P O Z I C E 
              8. ročníku regionálního mistrovství České republiky 
                                              ABV ČVS

      - PRAHA 2013 - 
       ====================================================

I. V Š E O B E C N Á    U S T A N O V E N Í

1.  Řízení soutěže
1.1. Regionální soutěže beachvolejbalu vyhlašuje Asociace beachvolejbalu ČVS (ABV ČVS)

pro kategorie: Muži + Ženy + Mixy.  Na turnajích mohou startovat zájemci bez 
             omezení ( i junioři a juniorky ) a od účastníků nebudou požadovány registrace ani licenční 
            příspěvky.

Řízením  regionálních  soutěží  v Praze  sezóny  2013  je  pověřen  regionální  koordinátor 
beachvolejbalu Pražského volejbalového svazu (PVS): 
Ing. Jaroslav H á z a, TZ (út, st, pá): 245 006 214, mobil: 775 273 034, 
e-mail: haza@cvf.cz
zástupce – Jaroslav P e š ť á k, mobil: 736 611 906, e-mail:  info@praguebeachteam.cz.

1.2. Řídící soutěží (regionální koordinátor) zajišťuje:
a) spolupráci s pořadateli jednotlivých turnajů (promotéry)
b) vypracování,  podle  podkladů  promotérů,  výsledkových  listin  turnajů  a  jejich  zasílání  

v elektronické formě řídícímu celostátních soutěží    
c) průběžné udržování regionálních žebříčků 
d) veškerou korespondenci  s promotéry,  soutěžícími  a  s řídícím celostátních soutěží  ABV 

ČVS
             e)   ostatní kontakty:

      řídící celostátních region. soutěží: Jan  B i j e č e k,  e-mail:  bijecek@cvf.cz   
      sekretariát ABV ČVS: Veronika Matějková, TZ: 245 006 215,
      e-mail: abv@cvf.cz

2. Pořadatelé (promotéři)

2.1. Kategorie MUŽI + ŽENY
pořadí turnaje      Datum:                Beachvolejbalový areál:                Promotér (pořadatel):  
1. turnaj 15.6.2013 BA Ládví        Beach klub Ládví
2. turnaj 16.6.2013 BA Střešovice Prague beach team
3. turnaj 22.6.2013 BA Strahov             Beach club Strahov

2.2. Kategorie  MIXY
pořadí turnaje      Datum:                Beachvolejbalový areál:                Promotér (pořadatel):  
1. turnaj: 1.6.2013 BA Střešovice           Prague Beach team 
2. turnaj 2.6.2013 BA Ládví             Beach klub Ládví 
3. turnaj 23.6.2013 BA Strahov           Beach Praha Strahov 

- 2 -

mailto:abv@cvf.cz
mailto:bijecek@cvf.cz
mailto:info@praguebeachteam.cz
mailto:haza@cvf.cz
mailto:praha@volejbal.cz


2.3.       Detailní rozdělení jednotlivých soutěží v hracím programu určeného víkendu je pravomocí
promotéra, který upřesní rozvrh kategorií dle organizačních možností areálu v termínu akce.

2.4. Finálový celostátní turnaj všech kategorií z regionů se uskuteční:
               13. - 14. 7. 2013 ve Slavkově u Brna

 3.        Účastníci a úhrada nákladů

3.1. Turnaje se mohou zúčastnit všichni hráči bez omezení ( tzn. také reprezentanti či nejlepší hráči 
žebříčku  ABV),  a  kterýkoli  hráč  se  může  zúčastnit  libovolného  turnaje  i  ve  vzdáleném 
regionu.

3.2. V případě  zájmu  mládeže  je  možné  na  jednotlivých  turnajích  dvojice  juniorů  a  juniorek 
začlenit mezi soutěže dospělých.  

3.3.      Účastníci startují na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí.

3.4.      Počet dvojic na jednotlivých turnajích 
a) Dospělí  –  MUŽI  +  ŽENY:  16  dvojic,  maximálně  však  24  dvojic  dle  možností 

pořadatele. V případě vyššího počtu  přihlášených dvojic může být uspořádána kvalifikace 
do hlavní soutěže.

b) Dospělí  -  MIXY:   16  dvojic,  maximálně  však  24  dvojic  dle  možností  pořadatele. 
V případě vyššího počtu přihlášených dvojic může být uspořádána kvalifikace do hlavní 
soutěže.

4. Přihlášky  

4.1. Přihlášky dvojic  budou přijímány  pořadatelem (promotérem)  turnaje pouze  v písemné  
formě  tj. e-mailem ve stanoveném termínu na následující adresy:              

       -  pro turnaje pořádané  Beachklub Ládví: recepce@beachklubladvi.cz , tel. 605 218 056
       -  pro turnaje pořádané  Beach Praha Strahov: recepce@beachpraha.cz , tel. 603 701 142  
       -  pro turnaje pořádané  Prague beach team: info@praguebeachteam.cz, tel. 736 611 906

4.2. V přihlášce na turnaj je dvojice (jeden z hráčů/ek dvojice) povinna uvést jména a příjmení 
obou hráčů/hráček/ přihlašující se dvojice, vč. úplné adresy, kontaktní spojení včetně 
čísel telefonů, i  e-mailových adres.

4.3.  Uzávěrka přihlášek je vždy  v pátek toho týdne, shodném s termínem (víkendem) 
turnaje, 

        a to do 12:00 hodin.

4.4. Přihlášky  po  termínu je  možné  odeslat  pořadateli  (promotéru)  turnaje,  avšak 
přihlášky 

       budou akceptovány výjimečně pouze v případě, nebude-li naplněn limitní počet  přihlášených 
       dvojic a pořadatel (promotér) udělí souhlas s potvrzením přihlášky, kterou je nutné v tomto 
       případě doručit nejpozději do soboty do 08:00 hodin. 

4.5. Omluvy z účasti:
a) řádná omluva z turnaje se přijímá do 16:00 hodin posledního dne před termínem konání 
      turnaje
b) řádně omluvená dvojice má právo

- změnit zraněného hráče nejpozději do 16.00 hodin v den před začátkem turnaje 
- změnu nahlásit pořadatelovi, promotérovi turnaje 



                  - náhradní dvojice bude nasazena podle nového bodového hodnocení.
                                                                         - 3 - 

c) nedostavení  se  k turnaji  bez  omluvy může  být  sankcionováno  zákazem  účasti  ve 
zbývajících turnajích. O této skutečnosti rozhodne krajský koordinátor.

 4.6. Finálový turnaj
Dvojice, která se chce, na základě konečného umístění, (zpravidla na 1. místě a v případě 
omluvy dvojice následující v pořadí  místě – toto potvrzuje regionální koordinátor  
v závěrečné zprávě a hodnocení nejlepších dvojic a hráčů podle bodového žebříčku v regionu), 

        zúčastnit finálového turnaje, musí se na tento turnaj řádně přihlásit.  Přihlášky zasílají 
         řídícímu soutěže na adresu: bijecek@cvf.cz nejpozději do 1. července 2012 do 20 hodin!

Na finálovém turnaji nemohou startovat žádní účastníci v kategoriích  mužů a žen, kteří 
figurují k uzávěrce přihlášek k 2.7.2013 do 20. místa na žebříčku ABV.

5. Licence – registrace
Pro účastníky turnajů v jednotlivých regionech (krajích) nebudou požadovány registrace ani 
licenční příspěvky 2012/2013. Základní náležitosti (registrace + LP 2012/13 ve VISu ČVS) 
budou požadovány pro finálové turnaje o titul Mistra regionů ČR, jakož i pro účastníky M-ČR. 
Všichni  jsou  povinni  si  je  vyřídit  ještě  před  zasláním přihlášky k uvedenému  finálovému 
turnaji. Postup pro vyřízení základních náležitostí je podrobně uveden v Hracím řádu ABV 
ČVS pro celostátní turnaje dospělých a mládeže. 

5. Vklad startujících do soutěže  

5.1. Dvojice  hráčů/hráček/  má  povinnost nejpozději  před  zahájením svého prvého utkání  na 
každém jednotlivém turnaji uhradit pořadateli (promotérovi) turnaje vklad ve výši
- Dospělí: 300, - Kč/ 1 dvojice
- Mládež: 200, - Kč/ 1 dvojice

5.2. Výnos ze startovného hráčů/hráček zůstává promotérovi turnaje (pořadateli).

II. T E C H N I C K Á     U S T A N O V E N Í

6. Systém soutěže  

V regionu Praha se uskuteční 3 turnaje v každé vypsané kategorii. 

7.1.       Hraje se doporučeným způsobem dle ABV ČVS
a) při vyšším počtu dvojic nad základní počet 16 vyřazovacím způsobem na 2 porážky (systém
    pavouk) nebo
b) při počtu 16 dvojic 1. část ve skupinách 4x 4 dvojice a 2. část play off (K.O. systém) 
     pro postupující z jednotlivých skupin. Pořadatel (promotér) po dohodě s krajským
     zmocněncem určí způsob hry v utkání buď na jeden set anebo 2 sety, resp. na 2 vítězné
     sety. To se týká i finálových utkání o 3. – 4.. místo a o 1. – 2. místo v turnaji kategorie.

7.2.       Systém rozlosování bude upřesněn dle počtu přihlášených a startujících dvojic nejpozději
vždy 1 den před termínem konání jednotlivého turnaje pro každou kategorii zvlášť.

mailto:bijecek@cvf.cz


                                                                         - 4 -

7.3.       Nasazení dvojic do turnaje a regionální žebříček:
a) pro úvodní turnaje bude rozhodující los nebo datum přihlášení. Na další turnaje již bude  

nasazováno dle regionálního žebříčku. Doplňujícím kritériem bude postavení na žebříku 
ABV. Dvojice bez bodů budou do hracího pořadí losovány

b) po úvodních turnajích bude vytvořen žebříček regionální soutěže, který bude sloužit    
pro nasazení do dalších turnajů. Vedení žebříčku bude v kompetenci regionálního    
koordinátora. Do žebříčku se dvojici počítá vždy součet získaných bodů obou 
hráčů či hráček.

7.4. Finálový turnaj:
Finálový turnaj (kategorie mužů, žen a mixů) 13. – 14. července 2013 ve Slavkově u Brna se 
hraje systémem na dvě  porážky pro 16 dvojic, dohrávaný semifinálovými finálovými 
utkáními.

             Jedná se o dvoudenní akci a hrací dny pro jednotlivé kategorie budou stanoveny v propozicích 
            k finálovému turnaji, které budou včas zveřejněny.

8. Bodování  

8.1. Na každém turnaji budou přidělovány body (uvedeny body pro jednotlivce):
1. místo: 15 bodů 2. místo: 13 bodů
3. místo: 11 4. místo:   9
5.- 6. místo:   7 7.- 8. místo:   5
9.- 12. místo:   3 13.- 16. místo:   2
17.- 24. místo:  1 

8.2. V případě, že turnaj nebude z jakýchkoli technických důvodů nebo z vyšší moci dohrán,
body se dělí podle aktuálního stavu turnaje. Body budou započítány pouze do kategorie,
ve které daná dvojice startuje.

9. Ceny – Prize money  

Pro všechny kategorie tj. muži, ženy a mixy a pro všechny regionální turnaje finanční odměny 
nebudou udělovány. Pro finálový turnaj též nebudou prize money udělovány.

                                                                                                

10. Povinnosti hráčů/hráček/  

10.1. Hráči/hráčky/ mají následující povinnosti
a) zaplatit pořadateli vklad do turnaje podle bodu 6. Propozic

b) nastoupit k utkání dle herního rozpisu turnaje, resp. po vyzvání pořadatele turnaje

c) splnit požadavek pořadatele turnaje ve funkci rozhodčího řídit utkání dle bodu 11. těchto 
Propozic

d) dvojice startují ve stejných tričkách a trenýrkách.

10.2. Nesplnění jakékoli povinností dle bodu 10.1. může mít za následek vyloučení z turnaje.
O případném vyloučení rozhoduje regionální koordinátor se zástupcem promotéra turnaje.



                                                                      - 5 - 

11. Povinnosti promotéra (pořadatele)  

11.1. Areály pro regionální turnaje musí být vybaveny:
a)    pořadatel turnaje regionálních soutěží  musí mít k dispozici minimálně 4 pískové kurty. 
b) hřiště musí být vybaveno ukazatelem skóre
c) čáry hřiště musí být široké 5 – 8 cm v barvě kontrastní k barvě písku
d) v areálu musí být k dispozici lékárnička a zdravotní služba.

11.2. Promotérovi (pořadateli) turnaje náleží příjem získaný od vkladů jednotlivých účastníků 
             turnajů          

11.3. Promotér (pořadatel) turnaje je povinen nejpozději do 24:00 hod. v pondělí po skončení akce 
             zaslat  podrobné a konečné výsledky spolu s komentářem zaslat regionálnímu koordinátorovi 
             viz. čl. 1.1. těchto propozic. 

12.     Míče

Oficiálním hracím míčem regionálních ABV soutěží 2010 je míč zn. GALA Smash Plus 10. 

13. Rozhodčí

13.1. Veškerá utkání v rámci regionálních turnajů budou rozhodována rozhodčími z řad přítomných 
hráčů a to dle delegace zástupce promotéra (pořadatele) turnaje. 
Odmítnutí požadavku na řízení utkání bude potrestáno vyloučením  hráče/hráčky/ z turnaje.

13.2. Rozhodčí budou delegováni pouze na finálový turnaj regionálních vítězů.
Na finálový turnaj tvoří delegaci komise rozhodčích ABV.

14.     Postupy

14.1. Celkový vítěz každé kategorie kraje – celkem 14 dvojic z regionů postupuje do finálového 
turnaje vítězů. Dále do finále postupuje 1 dvojice na divokou kartu pořadatele a 1 dvojice na 
divokou kartu ABV ČVS. 

14.2. Další dvojice do počtu 16 dvojic a na uvolněná místa vítězů některých regionů budou 
doplněny ze druhých, resp. dalších míst na základě data podání přihlášky (přitom se bude brát 
zřetel na umístění v regionu a na ochotě přicestovat na finálový turnaj jako náhradní dvojice).

14.3. V případě odhlášení některé dvojice bezprostředně před turnajem, bude finálový turnaj
doplněn o místní dvojice, pokud již nebude možné zajistit účast další dvojice v pořadí. 

14. Námitky – odvolání  

14.4. Dvojice má právo podat námitky proti jakémukoliv rozhodnutí pořadatele turnaje (promotéra),
které odporuje obsahu tohoto hracího řádu a platných Pravidel beachvolejbalu.



                                                                         - 6 -

14.5. Námitky podává dvojice v písemné formě 1. instanci - regionálnímu koordinátorovi, který o  
             námitce rozhodne maximálně do 2 dnů po skončení turnaje. K námitkám musí být přiložen
            vklad ve výši Kč 200, - (dvěstě korun), který:

a) v případě kladného vyřízení námitek bude dvojici vrácen
b) v případě zamítnutí námitek propadá ve prospěch PVS

15.3. Proti rozhodnutí 1. instance má dvojice právo podat odvolání ke STK PVS.  Odvolání musí 
být  podáno  v písemné  formě  sekretariátu  PVS  nejpozději  do  3  dnů  ode  dne  doručení 
rozhodnutí o námitce. K odvolání. musí být přiložen vklad ve výši Kč 300, - (třista korun).

15. Legislativně-právní náležitosti  

16.1. Ve všech případech, které nejsou dotčeny ustanoveními těchto PROPOZIC …., budou 
použity: Hrací řád ABV ČVS, Směrnice a Řády ČVS. Výklad provádí koordinátor ABV ČVS.
Tyto  Propozice  8.  ročníku  Regionálních  beachvolejbalových  soutěží  byly  schváleny  
výborem PVS na jeho 2. zasedání dne 23. dubna 2013.

      PaedDr. Petr  V o s e c k ý  v.r.          Ing. Jaroslav   H á z a   v.r.  
              předseda  PVS regionální koordinátor beachvolejbalu PVS 


	5. Vklad startujících do soutěže
	5.1. Dvojice hráčů/hráček/ má povinnost nejpozději před zahájením svého prvého utkání na každém jednotlivém turnaji uhradit pořadateli (promotérovi) turnaje vklad ve výši
	II.	T E C H N I C K Á     U S T A N O V E N Í

